АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЮБОМИРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 апреля  2016 года

                                                               № 35
с. Любомировка
О внесении изменений в Правила проведения

антикоррупционной экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов и проектов

муниципальных нормативных правовых актов

Администрации  Любомировского сельского поселения

Таврического муниципального района

Омской области

В целях организации деятельности Администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области по предупреждению включения в нормативные правовые акты и проекты нормативных правовых актов коррупциогенность факторов, способствующих созданию условий для проявления коррупции, выявлению и устранению коррупциогенность факторов, руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273 «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Правила проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, утвержденные Постановлением Администрации Любомировского сельского поселения  Таврического муниципального района Омской области от   07.09.2011 г. №  28 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» следующие изменения:

1)   в приложении № 2 «Правила проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области»:

- в части 4 слова «в качестве независимых экспертов антикоррупционной экспертизы» заменить словами «в качестве экспертов по проведению независимой антикоррупционной экспертизы»;

-    часть 6 изложить в следующей редакции:

«6. Результаты независимой антикоррупционной экспертизы отражаются в заключение экспертов по проведению независимой антикоррупционной экспертизы.

  Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению Администрацией Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района, в 30-дневный срок со дня его получения. По результатам рассмотрения гражданину или организации, проводившим независимую антикоррупционную экспертизу, направляется мотивированный ответ (за исключением случаев, когда в заключении отсутствует информация о выявленных коррупциогенных факторах, или предложений о способе устранения выявленных коррупциогенных факторов), в котором отражается учет результатов независимой антикоррупционной экспертизы и (или) причины несогласия с выявленным в нормативном правовом акте или проекте нормативного правового акта коррупционным фактором.»;
-     часть 7 изложить в следующей редакции:

«7. В целях обеспечения возможности проведения прокуратурой района антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов Администрации Любомировского сельского поселения разместить указанные проекты не позднее, чем за 3 дня до их принятия на официальном сайте телекоммуникационной сети «Интернет» www.tavrich.omskportal.ru».

2.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Любомировского сельского поселения                         В.А.Бондаренко